

	課 長		課長補佐		主 任		設 計		検 算		
							大 阪 府 門 真 市				
<h1>設 計 書</h1> <p>「知り得た情報は、門真市以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限るものとし、有償無償にかかわらず「第三者への提供行為」を行わないこと。」</p>											
工 事 所 属 地 名	門真市野里町25番24号地先										
工 事 名	(仮称) 野里町南広場整備工事										
竣 工 期 限 及 所 要 日 数							所 要 日 数				日

<p>設 計 大 要</p>	<p>           基盤整備工 一式            施設撤去工 一式            施設改修工 一式            擁壁工 一式            園路広場整備工 一式            管理施設整備工 一式            遊戯施設整備工 一式            サビス施設整備工 一式            排水設備工 一式            電気設備工 一式            給水設備工 一式            植栽工 一式            交通管理工 一式            附帯整備工 一式         </p>
<p>設 計 金 額</p>	<p>           金 <u>34,962,400 円 也</u> </p>

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
基盤整備工	1	式	932,407	932,407	第1号内訳書 4頁
施設撤去工	1	式	576,436	576,436	第2号内訳書 5頁
施設改修工	1	式	33,929	33,929	第3号内訳書 10頁
擁壁工	1	式	1,315,535	1,315,535	第4号内訳書 12頁
園路広場整備工	1	式	3,832,503	3,832,503	第5号内訳書 14頁
管理施設整備工	1	式	2,034,276	2,034,276	第6号内訳書 18頁
遊戯施設整備工	1	式	554,951	554,951	第7号内訳書 21頁
サ-ビス施設整備工	1	式	3,022,569	3,022,569	第8号内訳書 23頁
排水設備工	1	式	654,344	654,344	第9号内訳書 26頁
電気設備工	1	式	1,321,051	1,321,051	第10号内訳書 30頁

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
給水設備工	1	式	139,025	139,025	第11号内訳書 33頁
植栽工	1	式	904,544	904,544	第12号内訳書 35頁
交通管理工	1	式	1,113,200	1,113,200	第13号内訳書 38頁
附帯整備工	1	式	717,749	717,749	第14号内訳書 39頁
直接工事費	1	式		17,152,519	
共通仮設費	1	式		1,976,000	
共通仮設費(率計上)	1	式		1,976,000	
純工事費	1	式		19,128,519	
現場管理費	1	式		7,679,000	
工事原価	1	式		26,807,519	



基盤整備工

第1号内訳書

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[敷地造成工]	1	式		932,407	費目行
掘削 土砂 小規模 小規模(標準)	151.62	m3	1,102	167,085	第1号代価表 45頁 [R3黄本P995 / R3赤本PⅡ-1-②-7] [1]
路体(築堤)盛土 2.5m以上4.0m未満	15.24	m3	788.4	12,015	第2号代価表 46頁 [R3黄本P1010 / R3赤本PⅡ-1-②-22] [1]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	136.37	m3	1,924	262,375	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [1]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	136.37	m3	3,600	490,932	[R03下期発生土受入P5] [1][OD008430]
小計行 [1]	1	式		932,407	小計行
計				932,407	

施設撤去工

第2号内訳書

P- 5

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[舗装撤去工]					費目行
	1	式		203,937	
バックホ舗装版破碎積込	51	m2	1,302	66,402	第4号代価表 48頁 [H25黄本P36 / H25.4赤本PⅡ-1-⑤-2] [1]
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 制約無 夜間無 対策不要	0.35	m3	7,130	2,495	第5号代価表 49頁 [R3赤本PVI-1-④-1] [1]
掘削 土砂 小規模 小規模(標準以外)	14.1	m3	2,282	32,176	第6号代価表 50頁 [R3黄本P995 / R3赤本PⅡ-1-②-7] [1]
ダンプトラック運搬 バックホ積0.28m3(平積0.2m3) As塊 DID有 2.0以下 良好	2.55	m3	1,506	3,840	第7号代価表 51頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [1]
アスファルト塊(掘削) 協和道路㈱なこわアソシ 門真市東田町	2.55	m3	4,700	11,985	[R03下期廃棄物等受入P11] [1][OD016280]
ダンプトラック運搬 バックホ積0.28m3(平積0.2m3) 無筋Co DID有 7.0以下 良好	0.35	m3	2,582	903	第8号代価表 52頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [1]
コンクリート塊(無筋) 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.35	m3	4,230	1,480	[R03下期廃棄物等受入P26] [1][OD011540]
土砂等運搬 小規模 バックホ積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	14.1	m3	1,924	27,128	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [1]
廃路盤材(クラッシュレン) 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	14.1	m3	4,080	57,528	[R04.4廃路盤材等受入 P3] [1][OD044390]

第2号内訳書	施設撤去工
--------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
小計行 [1]	1	式		203,937	小計行
[ブロック構造物及び排水構造物撤去工]	1	式		267,655	費目行
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 制約無 夜間無 対策不要	5.22	m3	7,130	37,218	第5号代価表 49頁 [R3赤本PVI-1-④-1] [2]
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 制約無 夜間無 対策不要	8.75	m3	14,440	126,350	第9号代価表 53頁 [R3赤本PVI-1-④-1] [2]
ダンプトラック運搬 パックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 無筋Co DID有 7.0以下 良好	5.22	m3	2,582	13,478	第8号代価表 52頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [2]
コンクリート塊(無筋) 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	5.22	m3	4,230	22,080	[R03下期廃棄物等受入P26] [2][OD011540]
ダンプトラック運搬 パックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 鉄筋Co DID有 12.0以下 良好	8.75	m3	4,082	35,717	第10号代価表 54頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [2]
コンクリート塊(有筋) ㈱英光産業 東大阪市菱江	8.75	m3	3,750	32,812	[R03下期廃棄物等受入P12] [2][OD010000]
小計行 [2]	1	式		267,655	小計行
[フェンス撤去工]	1	式		71,695	費目行



施設撤去工

第2号内訳書

P- 7

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
立入り防止柵 金網撤去	51.7	m	1,063	54,957	第11号代価表 55頁 [H25黄本P941 / H24.4赤本PIV-2-①-5] [3]
支柱工撤去 撤去	28	本	548	15,344	第12号代価表 56頁 [H25黄本P941 / H25.4赤本PIV-2-①-6] [3]
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 制約無 夜間無 対策不要	0.1	m3	7,130	713	第5号代価表 49頁 [R3赤本PVI-1-④-1] [3]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 無筋Co DID有 7.0以下 良好	0.1	m3	2,582	258	第8号代価表 52頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PII-1-⑤-4] [3]
コンクリート塊(無筋) 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.1	m3	4,230	423	[R03下期廃棄物等受入P26] [3][OD011540]
小計行 [3]	1	式		71,695	小計行
[公共樹撤去工]	1	式		6,681	費目行
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 制約無 夜間無 対策不要	0.3	m3	14,440	4,332	第9号代価表 53頁 [R3赤本PVI-1-④-1] [4]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 鉄筋Co DID有 12.0以下 良好	0.3	m3	4,082	1,224	第10号代価表 54頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PII-1-⑤-4] [4]
コンクリート塊(有筋) ㈱英光産業 東大阪市菱江	0.3	m3	3,750	1,125	[R03下期廃棄物等受入P12] [4][OD010000]

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
小計行 [4]	1	式		6,681	小計行
[排水施設撤去工]	1	式		12,934	費目行
硬質塩化ビニル管撤去工 呼び径250mm	0.5	m	1,448	724	第13号代価表 57頁 [R3下水白本-管路- A-10-3] [5]
硬質塩化ビニル管撤去工 呼び径100mm	19.6	m	623	12,210	第14号代価表 58頁 [R3下水白本-管路- A-10-3] [5]
小計行 [5]	1	式		12,934	小計行
[防犯灯撤去工]	1	式		13,534	費目行
道路照明灯撤去 W≤350kg	1	基	12,420	12,420	第15号代価表 59頁 [R3赤本PVM-3-49] [6]
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 制約無 夜間無 対策不要	0.08	m3	7,130	570	第5号代価表 49頁 [R3赤本PVI-1-④-1] [6]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 無筋Co DID有 7.0以下 良好	0.08	m3	2,582	206	第8号代価表 52頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [6]
コンクリート塊(無筋) 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.08	m3	4,230	338	[R03下期廃棄物等受入P26] [6][OD011540]

第2号内訳書	施設撤去工
--------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
小計行 [6]	1	式		13,534	小計行
計				576,436	

第3号内訳書	施設改修工
--------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[フェンス改修工]					費目行
	1	式		20,188	
立入り防止柵 金網撤去	1.2	m	1,063	1,275	第11号代価表 55頁 [H25黄本P941 / H24.4赤本PIV-2-①-5] [1]
支柱工撤去 撤去	1	本	548	548	第12号代価表 56頁 [H25黄本P941 / H25.4赤本PIV-2-①-6] [1]
支柱工設置 設置	1	本	12,310	12,310	第16号代価表 60頁 [H25黄本P941 / H25.4赤本PIV-2-①-6] [1]
コンクリート削孔(コンクリート穿孔機) 100mm以上110mm未満 200mm以上400mm以下	1	孔	6,025	6,025	第17号代価表 61頁 [R3黄本P1192 / R3赤本PⅡ-2-⑮-4] [1]
人力積込 コンクリート塊	0.003	m3	3,920	11	第18号代価表 63頁 [R3黄本P1016 / R3赤本PⅡ-1-②-28] [1]
ダンプトラック運搬 ベック山積0.28m3(平積0.2m3) 無筋Co DID有 7.0以下 良好	0.003	m3	2,582	7	第8号代価表 52頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [1]
コンクリート塊(無筋) 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.003	m3	4,230	12	[R03下期廃棄物等受入P26] [1][OD011540]
小計行 [1]	1	式		20,188	小計行
[公共樹調整工]					費目行
	1	式		12,491	

第3号内訳書	施設改修工
--------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ます設置	1	式	12,491	12,491	第19号代価表 64頁 [R3下水白本-管路- A-4-1 / H27下水道協会・開削P247] [2]
小計行 [2]	1	式		12,491	小計行
[量水器調整工]	1	式		1,250	費目行
量水器取付け(ねじ込み接合) 筐のみ 口径20mm	1	箇所	1,250	1,250	第20号代価表 65頁 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携) P190] [3]
小計行 [3]	1	式		1,250	小計行
計				33,929	

第4号内訳書	擁壁工
--------	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[場所打擁壁工]	1	式		1,315,535	費目行
床掘り 土砂 小規模	16.38	m3	1,914	31,351	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [1]
埋戻し 小規模 土砂	5.08	m3	3,302	16,774	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [1]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッシュラン40~0	27.15	m2	1,057	28,697	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [1]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	11.54	m3	1,924	22,202	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [1]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	11.54	m3	3,600	41,544	[R03下期発生土受入P5] [1][OD008430]
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 人力打設 21-8-25(20)(普通) 一般養生 現場内小運搬有り	21.94	m3	34,570	758,465	第24号代価表 71頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [1]
型枠 一般型枠 鉄筋・無筋構造物	49.86	m2	8,324	415,034	第25号代価表 72頁 [R3黄本P1263 / R3赤本PⅡ-4-②-2] [1]
円形型枠 ホッカ体 <sup>°</sup> 木 <sup>°</sup> 径100×厚3.0×長4000mm	5.54	m	265	1,468	[建設物価R04.04.P173:全国(北海道・沖縄除く)] [1]
小計行 [1]	1	式		1,315,535	小計行



## 園路広場整備工

第5号内訳書

P- 14

工種・種別・細別	数量	単位	単価	金額	摘要
[舗装工]	1	式		2,689,427	費目行
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度 アスコン(13) プライムコートPK-3	49.6	m2	2,052	101,779	第26号代価表 73頁 [R3黄本P1418 / R3赤本PIV-1-②-2] [1]
特殊舗装工(材工)自然色舗装他 ガンコマサ袋詰 T30mm真砂土防草	10.6	m2	4,290	45,474	[建設物価R04.04.P846:全国(5.7都市)【公表価格】] [1]
人工芝生 リアリーターフ RET25-1-10K 1m幅×10m	43	m2	5,400	232,200	[建設物価R04.04.P450:全国(5.7都市)] [1]
プライマー塗布 夜間無 制約無 高所無	43	m2	599	25,757	第27号代価表 75頁 [R3コストP421 / R3施単P542] [1]
コンクリート 無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種18-8-25(20) 一般養生 現場内小運搬有り	4.95	m3	33,930	167,953	第28号代価表 76頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [1]
溶接金網設置工 6.0*150*150mm	43	m2	797	34,271	第29号代価表 77頁 [R3赤本PⅡ-4-③-1] [1]
インターロッキングブロック設置 直線配置3色以上による色合わせ・ブロック厚6cm 標準品 砂(クッション用) 30mm 100m2以上 制約無 夜間無	411.77	m2	4,489	1,848,435	第30号代価表 78頁 [R3黄本<71> / R3赤本PVI-2-②-1] [1]
不陸整正 補足材料無	527.87	m2	111	58,593	第31号代価表 79頁 [R3黄本P1400 / R3赤本PIV-1-①-2] [1]
上層路盤(車道・路肩部) 再生粒度調整碎石RM-40 100mm 1層施工	504.37	m2	346.9	174,965	第32号代価表 81頁 [R3黄本P1405 / R3赤本PIV-1-①-7] [1]



## 園路広場整備工

第5号内訳書

P- 15

工種・種別・細別	数量	単位	単価	金額	摘要
小計行 [1]	1	式		2,689,427	小計行
[園路縁石工]	1	式		960,804	費目行
床掘り 土砂 小規模	23.4	m3	1,914	44,787	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [2]
埋戻し 小規模 土砂	14.17	m3	3,302	46,789	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [2]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン40~0	34.65	m2	1,057	36,625	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [2]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	9.22	m3	1,924	17,739	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [2]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	9.36	m3	3,600	33,696	[R03下期発生土受入P5] [2][OD008430]
コンクリート 小型構造物 人力打設 各種18-8-25(20) 一般養生 現場内小運搬有り	2.66	m3	38,440	102,250	第33号代価表 83頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [2]
型枠 一般型枠 小型構造物	32.4	m2	7,490	242,676	第34号代価表 84頁 [R3黄本P1263 / R3赤本PⅡ-4-②-2] [2]
地先境界ブロック据付 12*12*60cm	117.1	m	2,560	299,776	第35号代価表 85頁 [H25黄本P472 / H25.4赤本PIV-2-④-1] [2]

## 園路広場整備工

第5号内訳書

P- 16

工種・種別・細別	数量	単位	単価	金額	摘要
歩車道境界ブロック据付 15/17*20*60cm	44.92	m	3,038	136,466	第36号代価表 86頁 [H25黄本P472 / H25.4赤本PIV-2-④-1] [2]
小計行 [2]	1	式		960,804	小計行
[植樹縁石工]	1	式		182,272	費目行
床掘り 土砂 小規模	0.27	m3	1,914	516	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [3]
埋戻し 小規模 土砂	0.13	m3	3,302	429	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [3]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン40~0	1.74	m2	1,057	1,839	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [3]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	0.14	m3	1,924	269	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [3]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.14	m3	3,600	504	[R03下期発生土受入P5] [3][OD008430]
コンクリート 小型構造物 人力打設 各種18-8-25(20) 一般養生 現場内小運搬有り	0.12	m3	38,440	4,612	第33号代価表 83頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [3]
型枠 一般型枠 小型構造物	1.7	m2	7,490	12,733	第34号代価表 84頁 [R3黄本P1263 / R3赤本PⅡ-4-②-2] [3]



管理施設整備工

第6号内訳書

P- 18

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[フェンス設置工]	1	式		1,712,441	費目行
金網・支柱(立入防止柵) 基礎ブロック 2m	121.56	m	2,697	327,847	第39号代価表 89頁 [R3黄本P1445 / R3赤本PIV-2-①-7] [1]
メッシュフェンス UN-50 粉体金網 粉体塗装支柱 <支柱・付属品(ホルト・ナット等)含む> H1800 朝日スチール	112.36	m	9,310	1,046,071	[建設物価R04.04.P530:全国(北海道・沖縄除く),積算資料R04.04.P640:全国I(除北海道沖縄)] [1]
格子フェンス PW-A 丸格子 <支柱・付属品(ホルト・ナット等)含む> めっき・塗装 H1000 朝日スチール	9.2	m	8,850	81,420	[積算資料R04.04.P641:全国I(除北海道沖縄)] [1]
床掘り 土砂 小規模	14.25	m3	1,914	27,274	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [1]
埋戻し 小規模 土砂	12.99	m3	3,302	42,892	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [1]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン40~0	4.39	m2	1,057	4,640	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [1]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	1.25	m3	1,924	2,405	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [1]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	1.25	m3	3,600	4,500	[R03下期発生土受人P5] [1][OD008430]
基礎ブロック, 鋼管基礎 基礎ブロック 金網柵 無し 180S 18*18*45cm	56	基	3,132	175,392	第40号代価表 90頁 [R3黄本P1443 / R3赤本PIV-2-①-7] [1]

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
小計行 [1]	1	式		1,712,441	小計行
[車止め設置工]	1	式		321,835	費目行
車止めボルト設置	4	本	2,799	11,196	第41号代価表 91頁 [R3黄本P1450 / R3赤本PIV-2-①-16] [2]
車止め 可動式 ステンレス 径114.3×高690mm 310-PK	2	本	83,400	166,800	[見積] [2]
車止め 固定式 ステンレス 径114.3×高690mm 310-SD	2	本	64,300	128,600	[見積] [2]
床掘り 土砂 小規模	0.44	m3	1,914	842	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [2]
埋戻し 小規模 土砂	0.32	m3	3,302	1,056	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [2]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ40~0	0.64	m2	1,057	676	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [2]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	0.1	m3	1,924	192	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [2]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.1	m3	3,600	360	[R03下期発生土受入P5] [2][OD008430]

第6号内訳書	管理施設整備工
--------	---------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
コンクリート 小型構造物 人力打設 21-8-25(20)(普通) 一般養生 現場内小運搬有り	0.08	m3	39,070	3,125	第42号代価表 92頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [2]
型枠 一般型枠 小型構造物	1.2	m2	7,490	8,988	第34号代価表 84頁 [R3黄本P1263 / R3赤本PⅡ-4-②-2] [2]
小計行 [2]	1	式		321,835	小計行
計				2,034,276	

遊戯施設整備工

第7号内訳書

P- 21

工種・種別・細別	数量	単位	単価	金額	摘要
[遊具組立設置工]					費目行
	1	式		554,951	
健康遊具（ぶら下がり）	1	基	277,100	277,100	第43号代価表 93頁 [見積代価] [1]
健康遊具（足のぼし）	1	基	230,900	230,900	第44号代価表 94頁 [見積代価] [1]
床掘り 土砂 小規模	1.22	m3	1,914	2,335	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [1]
埋戻し 小規模 土砂	0.79	m3	3,302	2,608	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [1]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン40~0	1.15	m2	1,057	1,215	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [1]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	0.43	m3	1,924	827	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [1]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.43	m3	3,600	1,548	[R03下期発生土受入P5] [1][OD008430]
コンクリート 小型構造物 人力打設 各種18-8-25(20) 一般養生 現場内小運搬有り	0.06	m3	38,440	2,306	第33号代価表 83頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [1]
コンクリート 小型構造物 人力打設 21-8-25(20)(普通) 一般養生 現場内小運搬有り	0.33	m3	39,070	12,893	第42号代価表 92頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [1]

第7号内訳書	遊戯施設整備工
--------	---------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
型枠 一般型枠 小型構造物	3.1	m2	7,490	23,219	第34号代価表 84頁 [R3黄本P1263 / R3赤本PⅡ-4-②-2] [1]
小計行 [1]	1	式		554,951	小計行
計				554,951	



工種・種別・細別	数量	単位	単価	金額	摘要
[ベンチ・テーブル施設設置工]					費目行
	1	式		2,531,328	
施設設置工 背もたれベンチ	3	基	192,800	578,400	第45号代価表 95頁 [見積代価] [1]
施設設置工 景石ベンチ	3	基	125,700	377,100	第46号代価表 96頁 [見積代価] [1]
施設設置工 鉢台ベンチ	1	基	747,900	747,900	第47号代価表 97頁 [見積代価] [1]
施設設置工 かまどベンチ	1	基	253,300	253,300	第48号代価表 98頁 [見積代価] [1]
施設設置工 野外卓	1	基	316,300	316,300	第49号代価表 99頁 [見積代価] [1]
施設設置工 ベンチ	2	基	84,630	169,260	第50号代価表 100頁 [見積代価] [1]
床掘り 土砂 小規模	1.49	m3	1,914	2,851	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [1]
埋戻し 小規模 土砂	1.06	m3	3,302	3,500	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [1]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ40~0	3.87	m2	1,057	4,090	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [1]

工種・種別・細別	数量	単位	単価	金額	摘要
土砂等運搬 小規模 ハック材山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	0.44	m3	1,924	846	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [1]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.44	m3	3,600	1,584	[R03下期発生土受入P5] [1][OD008430]
コンクリート 小型構造物 人力打設 21-8-25(20)(普通) 一般養生 現場内小運搬有り	0.57	m3	39,070	22,269	第42号代価表 92頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [1]
型枠 一般型枠 小型構造物	7.2	m2	7,490	53,928	第34号代価表 84頁 [R3黄本P1263 / R3赤本PⅡ-4-②-2] [1]
小計行 [1]	1	式		2,531,328	小計行
[手洗い施設設置工]	1	式		491,241	費目行
施設設置工 水飲み・集水桝	1	基	486,900	486,900	第51号代価表 101頁 [見積代価] [2]
床掘り 土砂 小規模	0.58	m3	1,914	1,110	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [2]
埋戻し 小規模 土砂	0.33	m3	3,302	1,089	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [2]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クワッシュン40~0	0.72	m2	1,057	761	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [2]

第8号内訳書	サービス施設整備工
--------	-----------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土砂等運搬 小規模 平積山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	0.25	m3	1,924	481	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [2]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.25	m3	3,600	900	[R03下期発生土受入P5] [2][OD008430]
小計行 [2]	1	式		491,241	小計行
計				3,022,569	

## 排水設備工

第9号内訳書

P- 26

工種・種別・細別	数量	単位	単価	金額	摘要
[排水管布設工]					費目行
	1	式		246,164	
硬質塩化ビニル管設置工 管径150mm 20m以上	41.6	m	2,980	123,968	第52号代価表 102頁 [R3コストP245 / R3施単P196] [1]
床掘り 土砂 小規模	12.16	m3	1,914	23,274	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [1]
埋戻し 小規模 土砂	11.27	m3	3,302	37,213	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [1]
再生砂 RC-10 現着 ③枚方・八尾土木管内	6.51	m3	3,200	20,832	[R04.4府見積単価表] [1][SC160290]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	7.4	m3	1,924	14,237	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [1]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	7.4	m3	3,600	26,640	[R03下期発生土受入P5] [1][OD008430]
小計行 [1]	1	式		246,164	小計行
[集水桝設置工]					費目行
	1	式		167,153	
集水桝設置工(現場打) 鋼製グレーチング 桝蓋細目鎖付	2	箇所	20,450	40,900	第53号代価表 103頁 [H25造園(改訂20版)P288] [2]

## 排水設備工

第9号内訳書

P- 27

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
床掘り 土砂 小規模	3.63	m3	1,914	6,947	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [2]
埋戻し 小規模 土砂	2.32	m3	3,302	7,660	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [2]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ40~0	1.62	m2	1,057	1,712	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [2]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	1.31	m3	1,924	2,520	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [2]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	1.31	m3	3,600	4,716	[R03下期発生土受入P5] [2][OD008430]
コンクリート 小型構造物 人力打設 21-8-25(20)(普通) 一般養生 現場内小運搬有り	0.7	m3	39,070	27,349	第42号代価表 92頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [2]
型枠 一般型枠 小型構造物	10.06	m2	7,490	75,349	第34号代価表 84頁 [R3黄本P1263 / R3赤本PⅡ-4-②-2] [2]
小計行 [2]	1	式		167,153	小計行
[横断側溝設置工]	1	式		209,942	費目行
床掘り 土砂 小規模	2.29	m3	1,914	4,383	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [3]

## 排水設備工

第9号内訳書

P- 28

工種・種別・細別	数量	単位	単価	金額	摘要
埋戻し 小規模 土砂	0.7	m3	3,302	2,311	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [3]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン40~0	3.83	m2	1,057	4,048	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [3]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	1.6	m3	1,924	3,078	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [3]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	1.6	m3	3,600	5,760	[R03下期発生土受入P5] [3][OD008430]
コンクリート 小型構造物 人力打設 21-8-25(20)(普通) 一般養生 現場内小運搬有り	1.13	m3	39,070	44,149	第42号代価表 92頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [3]
型枠 一般型枠 小型構造物	11.11	m2	7,490	83,213	第34号代価表 84頁 [R3黄本P1263 / R3赤本PⅡ-4-②-2] [3]
鋼製グレーチング(溝蓋) 横断溝・側溝用 250用 側溝 T-6 995×350×32mm	6	組	10,500	63,000	[建設物価R04.04.P274:全国(北海道・沖縄除く),積算資料R04.04.P391:全国I(除北海道沖縄)] [3]
小計行 [3]	1	式		209,942	小計行
[街渠設置工]	1	式		31,085	費目行
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン40~0	4.35	m2	1,057	4,597	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [4]



工種・種別・細別	数量	単位	単価	金額	摘要
[照明設備工]					費目行
	1	式		1,109,803	
道路照明灯建柱 W≤350kg	2	基	24,840	49,680	第54号代価表 104頁 [R3赤本PVIII-3-49] [1]
照明灯 LED ホ-#GL+4.5	2	本	473,900	947,800	[見積] [1]
接地設置 D種接地 補正あり E-B10径10用日動	2	極	5,845	11,690	第55号代価表 105頁 [R3黄本P952 / R3赤本PVIII-2-26] [1]
床掘り 土砂 小規模	7.41	m3	1,914	14,182	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [1]
埋戻し 小規模 土砂	6.71	m3	3,302	22,156	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [1]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン40~0	0.98	m2	1,057	1,035	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [1]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	0.7	m3	1,924	1,346	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [1]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.7	m3	3,600	2,520	[R03下期発生土受人P5] [1][OD008430]
コンクリート 小型構造物 人力打設 21-8-25(20)(普通) 一般養生 現場内小運搬有り	0.6	m3	39,070	23,442	第42号代価表 92頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [1]



## 電気設備工

第10号内訳書

P- 31

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
型枠 一般型枠 小型構造物	4.8	m2	7,490	35,952	第34号代価表 84頁 [R3黄本P1263 / R3赤本PⅡ-4-②-2] [1]
小計行 [1]	1	式		1,109,803	小計行
[引込柱移設工]	1	式		131,500	費目行
コンクリート柱建柱 移設 8m以下	1	本	131,500	131,500	第56号代価表 106頁 [R3黄本P947 / R3赤本PⅧ-2-20] [2]
小計行 [2]	1	式		131,500	小計行
[電線管路工]	1	式		79,748	費目行
FEP 新設 構内地中50mm以下 1条 30mm	26.1	m	791	20,645	第57号代価表 107頁 [R3黄本P928 / R3赤本PⅧ-2-2] [3]
ケーブル及び電線配線 新設 管内配線 5mm以下	26.1	m	411	10,727	第58号代価表 108頁 [R3黄本P931 / R3赤本PⅧ-2-5] [3]
埋設標識シート敷設 幅150mm*長50mmポリエチレンクロス2倍水抜穴無	26.1	m	195	5,089	第59号代価表 109頁 [R3黄本P929 / R3赤本PⅧ-2-3] [3]
床掘り 土砂 小規模	4.59	m3	1,914	8,785	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [3]

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
埋戻し 小規模 土砂	4.56	m3	3,302	15,057	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [3]
再生砂 RC-10 現着 ③枚方・八尾土木管内	2.21	m3	3,200	7,072	[R04.4府見積単価表] [3][SC160290]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	2.24	m3	1,924	4,309	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [3]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 撰津市鳥飼本町	2.24	m3	3,600	8,064	[R03下期発生土受入P5] [3][OD008430]
小計行 [3]	1	式		79,748	小計行
計				1,321,051	

## 給水設備工

第11号内訳書

P- 33

工種・種別・細別	数量	単位	単価	金額	摘要
[止水及び散水設備工]					費目行
	1	式		71,201	
水栓類取付工 20mm 散水栓(箱共)取付有 各種水栓取付無	1	個	7,945	7,945	第60号代価表 110頁 [R3赤本PV-1-③-6] [1]
ハーフボックス WB-20 散水栓用 国交省	1	個	30,000	30,000	[積算資料R04.04.P869:近畿] [1]
散水栓 自動接手付 口径20mm	1	個	4,500	4,500	[建設物価R04.04.P758:全国(北海道・沖縄除く)] [1]
止水栓取付 止水栓+筐 VP用 口径20mm 呼び径20mm	2	箇所	6,628	13,256	第61号代価表 111頁 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携) P189] [1]
ハーフボックス 弁きょう B5-2 80mm 止水弁用 国交省	2	個	7,750	15,500	[建設物価R04.04.P758:全国(北海道・沖縄除く)] [1]
小計行 [1]	1	式		71,201	小計行
[給水管布設工]					費目行
	1	式		67,824	
水道用硬質塩化ビニル管布設 屋外給水 2026*4	23.2	m	1,158	26,865	第62号代価表 112頁 [R3赤本PV-1-③-5] [2]
管明示シート工	23.2	m	184	4,268	第63号代価表 113頁 [R3水道施設整備費に係る歩掛表(水道事業実務必携) P63] [2]

## 給水設備工

第11号内訳書

P- 34

工種・種別・細別	数量	単位	単価	金額	摘要
床掘り 土砂 小規模	3.72	m3	1,914	7,120	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [2]
埋戻し 小規模 土砂	3.71	m3	3,302	12,250	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [2]
再生砂 RC-10 現着 ③枚方・八尾土木管内	1.73	m3	3,200	5,536	[R04.4府見積単価表] [2][SC160290]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	1.74	m3	1,924	3,347	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [2]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	1.74	m3	3,600	6,264	[R03下期発生土受入P5] [2][OD008430]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン40~0	0.13	m2	1,057	137	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [2]
コンクリート 小型構造物 人力打設 21-8-25(20)(普通) 一般養生 現場内小運搬有り	0.01	m3	39,070	390	第42号代価表 92頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [2]
型枠 一般型枠 小型構造物	0.22	m2	7,490	1,647	第34号代価表 84頁 [R3黄本P1263 / R3赤本PⅡ-4-②-2] [2]
小計行 [2]	1	式		67,824	小計行
計				139,025	

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[高木植栽工-ヨコサクラ]	1	式		343,681	費目行
高木植栽工 幹周15≦C<25cm 機械 植栽割増あり 改良材あり 支柱設置しない 落葉広葉樹(高木) ヨコサクラ 高4.0m 周0.21m 枝張1.2m	2	本	49,380	98,760	第64号代価表 114頁 [R3黄本P894 / R3赤本PV-1-①-1] [1]
木杭地下式支柱設置工	2	基	14,050	28,100	第65号代価表 116頁 [見積代価] [1]
床掘り 土砂 小規模	7.52	m3	1,914	14,393	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [1]
埋戻し 小規模 土砂	6.71	m3	3,302	22,156	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [1]
耐圧基盤 パワーミックス 締固め率含まない	6.71	m3	20,400	136,884	[R04府資材調査単価表 P44] [1][SC181670]
セッコク2号 真珠岩パライト 100L	154	L	12	1,848	[積算資料R04.04.P567 : 大阪] [1]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	7.52	m3	1,924	14,468	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [1]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	7.52	m3	3,600	27,072	[R03下期発生土受入P5] [1][OD008430]
小計行 [1]	1	式		343,681	小計行

植栽工

第12号内訳書

P- 36

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
[低木植栽工-サツキツツジ]	1	式		215,791	費目行
公園植栽(植樹) 低木(株物)・樹高60cm未満 100本以上1000本未満 制 約無 土改有 植樹割増有	168	本	1,091	183,288	第66号代価表 117頁 [R3コストP171 / R3施単P147] [2]
床掘り 土砂 小規模	4.37	m3	1,914	8,364	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [2]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉 石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	4.37	m3	1,924	8,407	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [2]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	4.37	m3	3,600	15,732	[R03下期発生土受入P5] [2][OD008430]
小計行 [2]	1	式		215,791	小計行
[低木植栽工-オタフクナンテン]	1	式		345,072	費目行
公園植栽(植樹) 低木(株物)・樹高60cm未満 100本以上1000本未満 制 約無 土改有 植樹割増有	284	本	1,049	297,916	第67号代価表 118頁 [R3コストP171 / R3施単P147] [3]
床掘り 土砂 小規模	6.34	m3	1,914	12,134	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [3]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉 石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	6.34	m3	1,924	12,198	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [3]

第12号内訳書	植栽工
---------	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	6.34	m3	3,600	22,824	[R03下期発生土受入P5] [3][OD008430]
小計行 [3]	1	式		345,072	小計行
計				904,544	

第13号内訳書	交通管理工
---------	-------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
交通誘導警備員B	92	人	12,100	1,113,200	[R4.3府資料P2] [OS000510]
計				1,113,200	



附帯整備工

第14号内訳書

P- 39

工種・種別・細別	数量	単位	単価	金額	摘要
[舗装撤去工]	1	式		22,822	費目行
舗装版切断 コンクリート舗装版 Co:15cm以下	1.25	m	1,036	1,295	第68号代価表 119頁 [R3黄本P1519 / R3赤本PIV-3-③-1] [1]
構造物とりこわし 無筋構造物 機械施工 制約無 夜間無 対策不要	0.35	m3	7,130	2,495	第5号代価表 49頁 [R3赤本PVI-1-④-1] [1]
掘削 土砂 小規模 小規模(標準以外)	0.24	m3	2,282	547	第6号代価表 50頁 [R3黄本P995 / R3赤本PⅡ-1-②-7] [1]
人力積込 コンクリート塊	0.34	m3	3,920	1,332	第18号代価表 63頁 [R3黄本P1016 / R3赤本PⅡ-1-②-28] [1]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 無筋Co DID有 7.0以下 良好	0.35	m3	2,582	903	第8号代価表 52頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [1]
コンクリート塊(無筋) 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.35	m3	4,230	1,480	[R03下期廃棄物等受入P26] [1][OD011540]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	0.24	m3	1,924	461	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [1]
廃路盤材(クラッシュラン) 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.24	m3	4,080	979	[R04.4廃路盤材等受入 P3] [1][OD044390]
ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 硬岩 DID有 60.0以下 良好	0.34	m3	10,650	3,621	第69号代価表 120頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [1]

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
大阪湾広域臨海環境整備センター がれき類	0.91	t	10,670	9,709	[建設物価R04.04.P921] [1][OK001290][別紙A参照]
小計行 [1]	1	式		22,822	小計行
[公共樹撤去工]	1	式		4,454	費目行
構造物とりこわし 鉄筋構造物 機械施工 制約無 夜間無 対策不要	0.2	m3	14,440	2,888	第9号代価表 53頁 [R3赤本PVI-1-④-1] [2]
ダンプトラック運搬 パック山積0.28m3(平積0.2m3) 鉄筋Co DID有 12.0以下 良好	0.2	m3	4,082	816	第10号代価表 54頁 [H25黄本P38 / H24.4赤本PⅡ-1-⑤-4] [2]
コンクリート塊(有筋) 株英光産業 東大阪市菱江	0.2	m3	3,750	750	[R03下期廃棄物等受入P12] [2][OD010000]
小計行 [2]	1	式		4,454	小計行
[舗装工]	1	式		170,302	費目行
表層(車道・路肩部) 1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度 アスコン(13) プライムコートPK-3	67.4	m2	2,052	138,304	第26号代価表 73頁 [R3黄本P1418 / R3赤本PIV-1-②-2] [3]
インターロッキングブロック設置 直線配置3色以上による色合わせ・ブロック厚6cm 標準品 砂(クッション用) 30mm 100m2以上 制約無 夜間無	0.23	m2	4,489	1,032	第30号代価表 78頁 [R3黄本<71> / R3赤本PVI-2-②-1] [3]

附帯整備工

第14号内訳書

P- 41

工種・種別・細別	数量	単位	単価	金額	摘要
不陸整正 補足材料無	67.63	m2	111	7,506	第31号代価表 79頁 [R3黄本P1400 / R3赤本PIV-1-①-2] [3]
上層路盤(車道・路肩部) 再生粒度調整碎石RM-40 100mm 1層施工	67.63	m2	346.9	23,460	第32号代価表 81頁 [R3黄本P1405 / R3赤本PIV-1-①-7] [3]
小計行 [3]	1	式		170,302	小計行
[園路縁石工]	1	式		210,116	費目行
床掘り 土砂 小規模	5.46	m3	1,914	10,450	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [4]
埋戻し 小規模 土砂	3.26	m3	3,302	10,764	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [4]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュ40~0	7.58	m2	1,057	8,012	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [4]
土砂等運搬 小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	2.2	m3	1,924	4,232	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [4]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	2.2	m3	3,600	7,920	[R03下期発生土受人P5] [4][OD008430]
コンクリート 小型構造物 人力打設 各種18-8-25(20) 一般養生 現場内小運搬有り	0.59	m3	38,440	22,679	第33号代価表 83頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [4]

附帯整備工

第14号内訳書

P- 42

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
型枠 一般型枠 小型構造物	6.86	m <sup>2</sup>	7,490	51,381	第34号代価表 84頁 [R3黄本P1263 / R3赤本PⅡ-4-②-2] [4]
地先境界ブロック据付 12*12*60cm	19.8	m	2,560	50,688	第35号代価表 85頁 [H25黄本P472 / H25.4赤本PIV-2-④-1] [4]
歩車道境界ブロック据付 15/17*20*60cm	14.48	m	3,038	43,990	第36号代価表 86頁 [H25黄本P472 / H25.4赤本PIV-2-④-1] [4]
小計行 [4]	1	式		210,116	小計行
[門扉設置工]	1	式		90,769	費目行
門扉 片開き 2mを超え2.5m以下	1	基	14,940	14,940	第70号代価表 121頁 [R3黄本P1447 / R3赤本PIV-2-①-13] [5]
メッシュフェンス用門扉 片開 W-1000 UN(A型) 柵高 H1800 朝日スチール	1	基	56,500	56,500	[建設物価R04.04.P530：全国（北海道・沖縄除く）、積 資別冊R04.04.P142：全国Ⅰ（除北海道沖縄）] [5]
床掘り 土砂 小規模	0.69	m <sup>3</sup>	1,914	1,320	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [5]
埋戻し 小規模 土砂	0.55	m <sup>3</sup>	3,302	1,816	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [5]
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン40~0	0.32	m <sup>2</sup>	1,057	338	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [5]

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土砂等運搬 小規模 ハック材山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	0.14	m3	1,924	269	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [5]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.14	m3	3,600	504	[R03下期発生土受入P5] [5][OD008430]
コンクリート 小型構造物 人力打設 21-8-25(20)(普通) 一般養生 現場内小運搬有り	0.11	m3	39,070	4,297	第42号代価表 92頁 [R3黄本P1254 / R3赤本PⅡ-4-①-3] [5]
型枠 一般型枠 小型構造物	1.44	m2	7,490	10,785	第34号代価表 84頁 [R3黄本P1263 / R3赤本PⅡ-4-②-2] [5]
小計行 [5]	1	式		90,769	小計行
[フェンス設置工]	1	式		170,886	費目行
金網・支柱(立入防止柵) 基礎ブロック 2m	11.94	m	2,697	32,202	第39号代価表 89頁 [R3黄本P1445 / R3赤本PIV-2-①-7] [6]
メッシュフェンス UN-50 粉体金網 粉体塗装支柱 <支柱・付属品(ホルト・ナット等)含む> H1800 朝日スチール	11.94	m	9,310	111,161	[建設物価R04.04.P530:全国(北海道・沖縄除く),積算資料R04.04.P640:全国I(除北海道沖縄)] [6]
床掘り 土砂 小規模	1.53	m3	1,914	2,928	第21号代価表 66頁 [R3黄本P1029 / R3赤本PⅡ-1-③-4] [6]
埋戻し 小規模 土砂	1.39	m3	3,302	4,589	第22号代価表 67頁 [R3黄本P1034 / R3赤本PⅡ-1-③-9] [6]

附帯整備工

第14号内訳書

P- 44

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
基礎碎石 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン40~0	0.47	m2	1,057	496	第23号代価表 69頁 [R3黄本P1062 / R3赤本PⅡ-2-②-2] [6]
土砂等運搬 小規模 ハックル山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) DID有り 7.0km以下 良好	0.13	m3	1,924	250	第3号代価表 47頁 [R3黄本P1001 / R3赤本PⅡ-1-②-13] [6]
投棄料 砂質土 田中資材㈱ 摂津市鳥飼本町	0.13	m3	3,600	468	[R03下期発生土受入P5] [6][OD008430]
基礎ブロック, 鋼管基礎 基礎ブロック 金網柵 無し 180S 18*18*45cm	6	基	3,132	18,792	第40号代価表 90頁 [R3黄本P1443 / R3赤本PIV-2-①-7] [6]
小計行 [6]	1	式		170,886	小計行
[交通管理工工]	1	式		48,400	費目行
交通誘導警備員B	4	人	12,100	48,400	[R4.3府資料P2] [7][OS000510]
小計行 [7]	1	式		48,400	小計行
計				717,749	









第4号代価表	パツクホリ舗装版破碎積込
--------	--------------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
小型パツクホリ(排対1次) クローラ型・山積0.13m3(平積0.10m3)	0.385	日	33,800	13,013	
諸 雑 費	1	式		7	調整金
計				13,020	
1 m2 当り				1,302	





10m3当り

第7号代価表

ダンプトラック運搬

バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) As塊 DID有 2.0以下 良好

P- 51

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ダンプトラック 良好 オンロード・デ・イゼル・積載質量4t積級	0.455	日	33,100	15,060	
諸 雑 費	1	式			調整金
計				15,060	
1 m3 当り				1,506	









100m当り

第11号代価表

立入り防止柵 金網撤去

P- 55

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.3	人	24,400	7,320	[R4.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	5.05	人	19,600	98,980	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				106,300	
1 m 当り				1,063	

第12号代価表

支柱工撤去  
撤去

P- 56

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.4	人	24,400	9,760	[R4.3府資料P2]撤去 [OS000250]
普通作業員	2.3	人	19,600	45,080	[R4.3府資料P2]撤去 [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				54,840	
1 本 当 り				548	

10m当り

第13号代価表

硬質塩化ビニル管撤去工

呼び径250mm

P- 57

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.18	人	24,400	4,392	[R4.3府資料P2] [1][OS000250]
普通作業員	0.36	人	19,600	7,056	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
ハックホリ(賃料) バケツ容量・山積0.28(平積0.2)m <sup>3</sup> ・吊能力1.7t	0.06	日	43,040	2,582	
諸雑費 [1]	4	%		450	諸雑費 サマター等
計				14,480	
1 m 当り				1,448	

10m当り

第14号代価表

硬質塩化ビニル管撤去工

呼び径100mm

P- 58

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.09	人	24,400	2,196	[R4.3府資料P2] [1][OS000250]
普通作業員	0.09	人	19,600	1,764	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
ハックホ(賃料) バケツ容量・山積0.28(平積0.2)m <sup>3</sup> ・吊能力1.7t	0.05	日	43,040	2,152	
諸雑費 [1]	3	%		118	諸雑費 サマター等
計				6,230	
1 m 当り				623	

第15号代価表	道路照明灯撤去 W≤350kg
---------	--------------------

P-	59
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
電工	2.5	人	22,100	55,250	[R4.3府資料P2] [OS000090]
普通作業員	2	人	19,600	39,200	[R4.3府資料P2] [OS000020]
トラッククレーン(作業料金)(長期割引なし) 4.9t吊 オペレータ付 日極	0.85	台/日	35,000	29,750	[積算資料R04.04.P285:近畿I(含福井)]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				124,200	
1 基 当 り				12,420	

100本当り

第16号代価表

支柱工設置  
設置

P- 60

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.8	人	24,400	19,520	[R4.3府資料P2]設置 [1][OS000250]
普通作業員	4.6	人	19,600	90,160	[R4.3府資料P2]設置 [1][OS000020]
支柱 Φ50.8	100	本	11,150	1,115,000	[見積]
諸雑費 [1]	6	%		6,320	諸雑費 設置:充填材(モルタル)等の材料費
計				1,231,000	
1本当り				12,310	

第17号代価表

コンクリート削孔(コンクリート穿孔機)

100mm以上110mm未満 200mm以上400mm以下

P- 61

	名称・規格	構成比	積算地区単価	名称・規格(基準地区単価)	基準地区単価	摘要	備考
K		3.37					
K1	コンクリート穿孔機 電動式コアホーリングマシン 25cm級[簡易仕様型]	1.77	731	コンクリート穿孔機[電動式コアホーリングマシン] 最大穿孔径φ25cm	731		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
K2	ガソリン発電機(賃貸)(長期割引なし) 出力3kVA 低騒音型	1.04	760	[賃料]発電発電機[ガソリンエンジン駆動] 3kVA	490		[建設物価R04.04.P806:近畿地区] 建設物価R02.04.P806:関東地区,積算資料R02.04.P283:関東
R		62.78					
R1	特殊作業員	37.68	22,500	特殊作業員	24,600		[R4.3府資料P2] R2.3
R2	普通作業員	9.93	19,600	普通作業員	21,500		[R4.3府資料P2] R2.3
R3	土木一般世話役	4.72	24,400	土木一般世話役	24,700		[R4.3府資料P2] R2.3
Z		33.85					
Z1	ダイヤモンドビット 呼径4インチ 110.0mm	30.85	23,800	ダイヤモンドビット φ110mm	23,900		[建設物価R04.04.P783:全国(57都市)] 建設物価R02.04.P783:全国(57都市),積算資料R02.04.P306:全国
Z2	レギュラーガソリン スタント	2.50	154	ガソリンレギュラー スタント	131		[積算資料R04.04.P258:大阪] 建設物価R02.04.P788:東京23区,積算資料R02.04.P259:東京

## ■施工パッケージ 計算根拠式

P' 積算地区補正単価 = 6,274.4

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left( \frac{1.77}{100} \times \frac{731}{731} + \frac{1.04}{100} \times \frac{760}{490} \right) \times \frac{3.37}{(1.77 + 1.04)} \right. \\ & + \left( \frac{37.68}{100} \times \frac{22,500}{24,600} + \frac{9.93}{100} \times \frac{19,600}{21,500} + \frac{4.72}{100} \times \frac{24,400}{24,700} \right) \times \frac{62.78}{(37.68 + 9.93 + 4.72)} \\ & \left. + \left( \frac{30.85}{100} \times \frac{23,800}{23,900} + \frac{2.5}{100} \times \frac{154}{131} \right) \times \frac{33.85}{(30.85 + 2.5)} \right\} \end{aligned}$$







第19号代価表	ます設置
---------	------

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ます設置工 コンクリト製・汚水ます	1	箇所	12,491	12,491	第71号代価表 122頁
計				12,491	
1 式 当 り				12,491	

第20号代価表	量水器取付け(ねじ込み接合) 筐のみ 口径20mm
---------	------------------------------

P-	65
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工	0.02	人	22,700	454	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員	0.04	人	19,600	784	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		12	諸雑費 接合器具損料
計				1,250	
1 箇所 当り				1,250	



## 第22号代価表

埋戻し  
小規模 土砂

P- 67

	名称・規格	構成比	積算地区単価	名称・規格(基準地区単価)	基準地区単価	摘要	備考
K		10.59					
K1	バックホリ[排出ガス対策型(第2次基準値)] クローラ型・山積0.28m3(平積0.2m3)後方超小旋回	9.94	8,920	バックホリ(クローラ型)[後方超小旋回型・排出ガス対策型(第2次基準値)] 山積0.28m3(平積0.2m3)	8,920		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
K2	レンマ 質量60~80kg	0.65	515	レンマ 質量60~80kg	515		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
R		85.50					
R1	普通作業員	48.90	19,600	普通作業員	21,500		[R4.3府資料P2] R2.3
R2	特殊作業員	19.42	22,500	特殊作業員	24,600		[R4.3府資料P2] R2.3
R3	運転手(特殊)	17.18	22,800	運転手(特殊)	24,200		[R4.3府資料P2] R2.3
Z		3.91					
Z1	軽油 小型ローリー・バトロール給油 2~4KL積載車	3.29	139	軽油 1.2号 バトロール給油	116		[建設物価R04.04.P788:大阪] 建設物価R02.04.P788:東京23区,積算資料R02.04.P259:東京
Z2	レキユラーガソリン スタント	0.62	154	ガソリン レキユラー スタント	131		[積算資料R04.04.P258:大阪] 建設物価R02.04.P788:東京23区,積算資料R02.04.P259:東京

## ■施工パッケージ 計算根拠式

P' 積算地区補正単価 = 3,520

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left( \frac{9.94}{100} \times \frac{8,920}{8,920} + \frac{0.65}{100} \times \frac{515}{515} \right) \times \frac{10.59}{(9.94 + 0.65)} \right. \\ & + \left( \frac{48.9}{100} \times \frac{19,600}{21,500} + \frac{19.42}{100} \times \frac{22,500}{24,600} + \frac{17.18}{100} \times \frac{22,800}{24,200} \right) \times \frac{85.5}{(48.9 + 19.42 + 17.18)} \\ & \left. + \left( \frac{3.29}{100} \times \frac{139}{116} + \frac{0.62}{100} \times \frac{154}{131} \right) \times \frac{3.91}{(3.29 + 0.62)} \right\} \end{aligned}$$



基礎碎石  
7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン40~0

第23号代価表

P- 69

	名称・規格	構成比	積算地区単価	名称・規格(基準地区単価)	基準地区単価	摘要	備考
K		6.11					
K1	バックホウ・クローラ型(貸貸)(長期割引なし) バケット容量・山積0.8(平積0.6)m <sup>3</sup>	6.07	14,200	[賃料]バックホウ クローラ型 山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> )	8,800		[建設物価R04.04.P801:近畿地区] 建設物価R02.04.P801:関東地区,積算資料R02.04.P279:関東
R		75.77					
R1	普通作業員	36.57	19,600	普通作業員	21,500		[R4.3府資料P2] R2.3
R2	特殊作業員	15.85	22,500	特殊作業員	24,600		[R4.3府資料P2] R2.3
R3	運転手(特殊)	14.16	22,800	運転手(特殊)	24,200		[R4.3府資料P2] R2.3
R4	土木一般世話役	8.67	24,400	土木一般世話役	24,700		[R4.3府資料P2] R2.3
Z		18.12					
Z1	再生クラッシュラン 40~0mm	13.07	900	再生クラッシュラン RC-40	1,200		[建設物価R04.04.P133:東大阪] 建設物価R02.04.P129:東京都17区(骨材),積算資料R02.04.P182:
Z2	軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	5.02	139	軽油 1.2号 パトロール給油	116		[建設物価R04.04.P788:大阪] 建設物価R02.04.P788:東京23区,積算資料R02.04.P259:東京

■施工パッケージ 計算根拠式  
P' 積算地区補正単価 = 1,101.6

$$\times \left\{ \left( \frac{6.07}{100} \times \frac{14,200}{8,800} \right) \times \frac{6.11}{6.07} \right.$$

$$+ \left( \frac{36.57}{100} \times \frac{19,600}{21,500} + \frac{15.85}{100} \times \frac{22,500}{24,600} + \frac{14.16}{100} \times \frac{22,800}{24,200} + \frac{8.67}{100} \times \frac{24,400}{24,700} \right) \times \frac{75.77}{(36.57 + 15.85 + 14.16 + 8.67)}$$

$$+ \left( \frac{13.07}{100} \times \frac{900}{1,200} + \frac{5.02}{100} \times \frac{139}{116} \right) \times \frac{18.12}{(13.07 + 5.02)}$$









## 表層(車道・路肩部)

1.4m未満(平均仕上り厚50mm以下) 30mm 再生密粒度アスコン(13) プライムコートPK-3

第26号代価表

P- 73

	名称・規格	構成比	積算地区単価	名称・規格(基準地区単価)	基準地区単価	摘要	備考
K		0.51					
K1	振動ローラ(舗装用) ハンドガイド式・質量0.5~0.6t	0.29	1,490	振動ローラ(舗装用)[ハンドガイド式] 運転質量0.5~0.6t	1,490		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
K2	振動コンパクタ 前進型・質量40~60kg	0.15	340	振動コンパクタ[前進型] 機械質量40~60kg	340		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
R		44.56					
R1	特殊作業員	20.05	22,500	特殊作業員	24,600		[R4.3府資料P2] R2.3
R2	普通作業員	14.02	19,600	普通作業員	21,500		[R4.3府資料P2] R2.3
R3	土木一般世話役	4.02	24,400	土木一般世話役	24,700		[R4.3府資料P2] R2.3
Z		54.93					
Z1	アスファルト混合物 再生密粒度アスコン(13)	50.06	0.6 12,100	アスファルト混合物 密粒度AS混合物(20)	9,750	第73号代価表	建設物価R02.04.P211:東京都14区(合材)、積算資料R02.04.P319:
Z2	アスファルト乳剤 PK3 プライムコート用	4.70	90	アスファルト乳剤 PK-3 プライムコート用	91.5		[積算資料R04.04.P331:近畿I(含福井)] 建設物価R02.04.P219:東京23区、積算資料R02.04.P331:関東
Z3	レギュラーガソリン スタント	0.12	154	ガソリン レギュラー スタント	131		[積算資料R04.04.P258:大阪] 建設物価R02.04.P788:東京23区、積算資料R02.04.P259:東京
Z4	軽油 小型ローラー・パトロール給油 2~4KL積載車	0.03	139	軽油 1.2号 パトロール給油	116		[建設物価R04.04.P788:大阪] 建設物価R02.04.P788:東京23区、積算資料R02.04.P259:東京

## ■施工パッケージ 計算根拠式

P' 積算地区補正単価 = 2,452.7

$$\times \left\{ \left( \frac{0.29}{100} \times \frac{1,490}{1,490} + \frac{0.15}{100} \times \frac{340}{340} \right) \times \frac{0.51}{(0.29 + 0.15)} \right\}$$







100m2当り

第29号代価表

溶接金網設置工

6.0\*150\*150mm

P- 77

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
普通作業員	2	人	19,600	39,200	[R4.3府資料P2] [OS000020]
溶接金網 丸鉄線 6.0×150×150mm	100	m2	405	40,500	[建設物価R04.04.P74：近畿地区]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				79,700	
1 m2 当り				797	

1m2当り

第30号代価表

インターロッキングブロック設置

直線配置3色以上による色合わせ・ブロック厚6cm 標準品 砂(クッション用) 30mm 100m2以上 制約無 夜間無

P-

78

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
インターロッキングブロック工 設置[材工共] 直線配置 3色以上による色合せ ブロック厚6cm	1	m2	4,300	4,300	[土木コストR04.04.P23 : 大阪府, 土木施単R04.04.P18 : 大阪府]
洗い砂 粒径5~0mm 細目	0.039	m3	4,850	189	[建設物価R04.04.P133 : 東大阪]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				4,489	
1 m2 当り				4,489	



第31号代価表

不陸整正  
補足材料無

P- 79

	名称・規格	構成比	積算地区単価	名称・規格(基準地区単価)	基準地区単価	摘要	備考
K		25.67					
K1	モータグレーダ[排出ガス対策型(第2次基準値)] 土工用・ブレード幅3.1m	12.66	18,300	モータグレーダ[土工用・排出ガス対策型(第2次基準値)] ブレード幅3.1m	18,300		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
K2	ロードローラ[排出ガス対策型(第2次基準値)] マカダム・質量10t・締固め幅2.1m	9.81	13,600	ロードローラ[マカダム・排出ガス対策型(第2次基準値)] 運転質量10t 締固め幅2.1m	13,600		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
K3	タイヤローラ(賃貸)(長期割引なし) 質量8~20t	3.20	6,900	[賃料]タイヤローラ 質量8~20t	4,480		[建設物価R04.04.P804:近畿地区] 建設物価R02.04.P804:関東地区,積算資料R02.04.P282:関東
R		67.46					
R1	運転手(特殊)	42.61	22,800	運転手(特殊)	24,200		[R4.3府資料P2] R2.3
R2	特殊作業員	13.11	22,500	特殊作業員	24,600		[R4.3府資料P2] R2.3
R3	普通作業員	9.55	19,600	普通作業員	21,500		[R4.3府資料P2] R2.3
R4	土木一般世話役	2.19	24,400	土木一般世話役	24,700		[R4.3府資料P2] R2.3
Z		6.87					
Z1	軽油 小型ローリーパトロール給油 2~4KL積載車	6.87	139	軽油 1.2号 パトロール給油	116		[建設物価R04.04.P788:大阪] 建設物価R02.04.P788:東京23区,積算資料R02.04.P259:東京

■施工パッケージ 計算根拠式  
P' 積算地区補正単価 = 112.53

$$\begin{aligned} & \times \left\{ \left( \frac{12.66}{100} \times \frac{18,300}{18,300} + \frac{9.81}{100} \times \frac{13,600}{13,600} + \frac{3.2}{100} \times \frac{6,900}{4,480} \right) \times \frac{25.67}{(12.66 + 9.81 + 3.2)} \right. \\ & \left. + \left( \frac{42.61}{100} \times \frac{22,800}{24,200} + \frac{13.11}{100} \times \frac{22,500}{24,600} + \frac{9.55}{100} \times \frac{19,600}{21,500} + \frac{2.19}{100} \times \frac{24,400}{24,700} \right) \times \frac{67.46}{(42.61 + 13.11 + 9.55 + 2.19)} \right\} \end{aligned}$$



## 第32号代価表

上層路盤(車道・路肩部)

再生粒度調整碎石RM-40 100mm 1層施工

P- 81

	名称・規格	構成比	積算地区単価	名称・規格(基準地区単価)	基準地区単価	摘要	備考
K		10.38					
K1	モータグレーダ[排出ガス対策型(第2次基準値)] 土工用・プレート幅3.1m	4.20	18,300	モータグレーダ[土工用・排出ガス対策型(第2次基準値)] プレート幅3.1m	18,300		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
K2	ロードローラ[排出ガス対策型(第2次基準値)] マカダム・質量10t・締固め幅2.1m	3.25	13,600	ロードローラ[マカダム・排出ガス対策型(第2次基準値)] 運転質量10t 締固め幅2.1m	13,600		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
K3	タイヤローラ(賃貸)(長期割引なし) 質量8~20t	1.06	6,900	[賃料]タイヤローラ 質量8~20t	4,480		[建設物価R04.04.P804:近畿地区] 建設物価R02.04.P804:関東地区,積算資料R02.04.P282:関東
R		30.75					
R1	運転手(特殊)	14.14	22,800	運転手(特殊)	24,200		[R4.3府資料P2] R2.3
R2	特殊作業員	4.97	22,500	特殊作業員	24,600		[R4.3府資料P2] R2.3
R3	普通作業員	4.74	19,600	普通作業員	21,500		[R4.3府資料P2] R2.3
R4	土木一般世話役	1.36	24,400	土木一般世話役	24,700		[R4.3府資料P2] R2.3
Z		58.87					
Z1	再生クラッシュ 40~0mm	56.09	0.6666 900	再生粒度調整碎石 RM-40	1,600		[建設物価R04.04.P133:東大阪] 建設物価R02.04.P129:東京都17区(骨材),積算資料R02.04.P182:
Z2	軽油 小型ローリー・パトロール給油 2~4KL積載車	2.28	139	軽油 1.2号 パトロール給油	116		[建設物価R04.04.P788:大阪] 建設物価R02.04.P788:東京23区,積算資料R02.04.P259:東京

## ■施工パッケージ 計算根拠式

P' 積算地区補正単価 = 543.99

$$\times \left\{ \left( \frac{4.2}{100} \times \frac{18,300}{18,300} + \frac{3.25}{100} \times \frac{13,600}{13,600} + \frac{1.06}{100} \times \frac{6,900}{4,480} \right) \times \frac{10.38}{(4.2 + 3.25 + 1.06)} \right\}$$







100m当り

第35号代価表

地先境界ブロック据付

12\*12\*60cm

P-

85

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	1 429	人	24,400	34,867	[R4.3府資料P2] [1][OS000250]
ブロック工	2 857	人	25,500	72,853	[R4.3府資料P2] [1][OS000080]
普通作業員	2 857	人	19,600	55,997	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
地先境界ブロック A 12*12*60cm	165	個	470	77,550	[積算資料R04.04.P364 : 大阪]
諸雑費 [1]	9	%		14,733	諸雑費 敷モルタル、目地モルタル、器具等
計				256,000	
1 m 当り				2,560	

100m当り

第36号代価表

歩車道境界ブロック据付

15/17\*20\*60cm

P-

86

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	1 429	人	24,400	34,867	[R4.3府資料P2] [1][OS000250]
ブロック工	2 857	人	25,500	72,853	[R4.3府資料P2] [1][OS000080]
普通作業員	2 857	人	19,600	55,997	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
歩車道境界ブロック A 15/17*20*60cm	165	個	760	125,400	[建設物価R04.04.P254 : 大阪]
諸雑費 [1]	9	%		14,683	諸雑費 敷モルタル、目地モルタル、器具等
計				303,800	
1 m 当り				3,038	



第37号代価表

植樹樹フロック据付 植樹樹(円形)  
径1400 フロック受枠 樹木保護版径1200\*径500受

P- 87

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
フロック工	2.7	人	25,500	68,850	[R4.3府資料P2] [OS000080]
普通作業員	2.7	人	19,600	52,920	[R4.3府資料P2] [OS000020]
鋳鉄製樹木保護蓋 径1200×径500 受枠別途	10	基	74,000	740,000	[見積]
鋳鉄製樹木保護蓋 コンクリート縁石 受枠	10	組	27,800	278,000	[見積]
モルタル練合せ 普通 配合比1:2 ハワ物	0.96	m3	37,220	35,731	第75号代価表 126頁
モルタル練合せ 普通 配合比1:2 ハワ物	0.03	m3	37,220	1,116	第75号代価表 126頁
諸 雑 費	1	式		383	調整金
計				1,177,000	
1 組 当 り				117,700	

第38号代価表

植樹樹フロック据付 植樹樹(円形)

径1400 フロック受枠

P- 88

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
フロック工	2.7	人	25,500	68,850	[R4.3府資料P2] [OS000080]
普通作業員	2.7	人	19,600	52,920	[R4.3府資料P2] [OS000020]
鋳鉄製樹木保護蓋 コンクリート縁石 受枠	10	組	27,800	278,000	[見積]
モルタル練合せ 普通 配合比1:2 ハワ物	0.96	m3	37,220	35,731	第75号代価表 126頁
モルタル練合せ 普通 配合比1:2 ハワ物	0.03	m3	37,220	1,116	第75号代価表 126頁
諸 雑 費	1	式		83	調整金
計				436,700	
1 組 当 り				43,670	









第43号代価表

健康遊具（ぶら下がり）

P- 93

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
健康遊具 ぶら下がり PG31-NHS003	1	基	235,000	235,000	[見積]
特殊作業員	1	人	22,500	22,500	[R4.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	1	人	19,600	19,600	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				277,100	
1 基 当 り				277,100	

第44号代価表

健康遊具（足のばし）

P- 94

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
健康遊具 足のばし PG31-NHS002	1	基	200,000	200,000	[見積]
特殊作業員	0.5	人	22,500	11,250	[R4.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	1	人	19,600	19,600	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式		50	調整金
計				230,900	
1 基 当 り				230,900	



第45号代価表	施設設置工 背もたれベンチ
---------	------------------

P-	95
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
背付きレックカットベンチ EX12425C2/k2	1	基	159,000	159,000	[建設物価R04.04.P449]
特殊作業員	1.5	人	22,500	33,750	[R4.3府資料P2] [OS000010]
諸 雑 費	1	式		50	調整金
計				192,800	
1 基 当 り				192,800	

第46号代価表

施設設置工

景石ベンチ

P- 96

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
景石ベンチ EX-14080	1	基	120,000	120,000	[見積]
特殊作業員	0.25	人	22,500	5,625	[R4.3府資料P2] [OS000010]
諸 雑 費	1	式		75	調整金
計				125,700	
1 基 当 り				125,700	

第47号代価表

施設設置工

サポ-トベンチ

P- 97

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
サポ-トベンチ EX15602	1	基	725,400	725,400	[見積]
特殊作業員	1	人	22,500	22,500	[R4.3府資料P2] [OS000010]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				747,900	
1 基 当 り				747,900	

第48号代価表	施設設置工 かまどベンチ
---------	-----------------

P-	98
----	----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
背なし肘付きかまどベンチ EX-13803C2/K2	1	基	242,000	242,000	[建設物価R04.04.P449：全国（57都市）]
特殊作業員	0.5	人	22,500	11,250	[R4.3府資料P2] [OS000010]
諸 雑 費	1	式		50	調整金
計				253,300	
1 基 当 り				253,300	

第49号代価表

施設設置工

野外卓

P- 99

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
野外卓 EX-16780K2	1	基	305,000	305,000	[見積]
特殊作業員	0.5	人	22,500	11,250	[R4.3府資料P2] [OS000010]
諸 雑 費	1	式		50	調整金
計				316,300	
1 基 当 り				316,300	

第50号代価表

施設設置工

ベンチ

P- 100

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
ベンチ EX-14093K2	1	基	79,000	79,000	[見積]
特殊作業員	0.25	人	22,500	5,625	[R4.3府資料P2] [OS000010]
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				84,630	
1 基 当 り				84,630	

第51号代価表

施設設置工  
水飲み・集水樹

P- 101

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
水飲み EX-84090A	1	基	299,000	299,000	[建設物価R04.04.P451]
特殊作業員	1.5	人	22,500	33,750	[R4.3府資料P2] [OS000010]
水飲み用集水樹 EX-84170	1	基	131,600	131,600	[見積]
特殊作業員	1	人	22,500	22,500	[R4.3府資料P2] [OS000010]
諸 雑 費	1	式		50	調整金
計				486,900	
1 基 当 り				486,900	

1m当り

第52号代価表

硬質塩化ビニル管設置工  
管径150mm 20m以上

P- 102

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
硬質塩化ビニル管設置[材工共] 管径150mm	1	m	2,980	2,980	[土木コストR04.04.P247;大阪府]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				2,980	
1 m 当り				2,980	



第53号代価表

集水桝設置工(現場打)

鋼製グレーチング 桝蓋細目鎖付

P- 103

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
蓋版設置 40<W≦70kg/枚 500*500用T-14・6	10	枚	20,450	204,500	第76号代価表 127頁
諸 雑 費	1	式			調整金
計				204,500	
1 箇 所 当 り				20,450	

第54号代価表	道路照明灯建柱 W≤350kg
---------	--------------------

P-	104
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
電工	5	人	22,100	110,500	[R4.3府資料P2] [OS000090]
普通作業員	4	人	19,600	78,400	[R4.3府資料P2] [OS000020]
トラッククレーン(作業料金)(長期割引なし) 4.9t吊 オペレータ付 日極	1.7	台/日	35,000	59,500	[積算資料R04.04.P285:近畿I(含福井)]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				248,400	
1 基 当 り				24,840	

第55号代価表	接地設置 D種接地 補正あり E-B10径10用日動
---------	-------------------------------

P-	105
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
電工	0.25	人	22,100	5,525	[R4.3府資料P2] [OS000090]
丸形アース棒用リード端子 E-B10 径10用 日動	1	本	320	320	[積算資料R04.04.P754 : 全国]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				5,845	
1 極 当 り				5,845	

第56号代価表

コンクリート柱建柱 移設

8m以下

P- 106

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
電工	2.4	人	22,100	53,040	[R4.3府資料P2] [OS000090]
普通作業員	4	人	19,600	78,400	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式		60	調整金
計				131,500	
1 本 当 り				131,500	

100m当り

第57号代価表

FEP 新設  
構内地中50mm以下 1条 30mm

P- 107

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
電工	2.6	人	22,100	57,460	[R4.3府資料P2] [OS000090]
波付硬質ポリエチレン管(FEP) 30mm	100	m	217	21,700	[積算資料R04.04.P690 : 大阪]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				79,160	
1 m 当り				791	

100m当り

第58号代価表

ケーブル及び電線配線 新設  
管内配線 5mm以下

P- 108

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
電工	1.2	人	22,100	26,520	[R4.3府資料P2] [OS000090]
CVケーブル 600V 3.5mm <sup>2</sup> 2心	100	m	146	14,600	[建設物価R04.04.P541:近畿地区]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				41,120	
1 m 当り				411	

100m当り

第59号代価表

埋設標識シート敷設

幅150mm\*長50mホ リエチレンクロス2倍水抜穴無

P- 109

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
電工	0.4	人	22,100	8,840	[R4.3府資料P2] [OS000090]
埋設標識シート 電力・通信・ガス用 幅150mm×長50m ホ リエチレンクロス 2倍 水抜穴無	2	巻	5,330	10,660	[建設物価R04.04.P629：全国（57都市）]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				19,500	
1 m 当り				195	





第61号代価表

止水栓取付 止水栓+筐 VP用

口径20mm 呼び径20mm

P- 111

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工	0.07	人	22,700	1,589	[R4.3府資料P2] [1][OS000360]
普通作業員	0.03	人	19,600	588	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
水道用止水栓 ホール止水栓 平行おねじ形 呼び径20mm	1	個	4,430	4,430	[積資別冊R04.04.P124:全国I (除北海道沖縄)]
諸雑費 [1]	1	%		21	諸雑費 接合器具損料
計				6,628	
1 箇所 当り				6,628	

100m当り

第62号代価表

水道用硬質塩化ビニル管布設 屋外給水

2026\*4

P- 112

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
配管工	4.3	人	22,700	97,610	[R4.3府資料P2] [OS000360]
水道用耐衝撃性硬質ポリ塩化ビニル管(HI管) 20 26×4	105	m	139	14,595	[積算資料R04.04.P812 : 大阪] [1][WD00002]
諸雑費 [1]	25	%		3,595	諸雑費 継手材料費
計				115,800	
1 m 当り				1,158	

100m当り

第63号代価表

管明示シート工

P- 113

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
普通作業員	0.4	人	19,600	7,840	[R4.3府資料P2] [OS000020]
埋設標識シート 上下水道用 幅150×長50 ポリエチレンクロス 2倍	100	m	106	10,600	[建設物価R04.04.P629 : 全国 (57都市)]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				18,440	
1 m 当り				184	

## 第64号代価表

高木植栽工 幹周15≦C<25cm 機械 植栽割増あり 改良材あり 支柱設置しない  
 落葉広葉樹(高木) ヨコササグサ 高4.0m 周0.21m 枝張1.2m

P- 114

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	5.4	人	24,400	131,760	[R4.3府資料P2] [1][OS000250]
造園工	27.4	人	21,500	589,100	[R4.3府資料P2] [1][OS000040]
普通作業員	9.7	人	19,600	190,120	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
落葉広葉樹(高木) ヨコササグサ 高4.0m 周0.21m 枝張1.2m	100	本	36,000	3,600,000	[見積] [1]
真砂土 (ふるっていない状態)	30.6	m <sup>3</sup>	3,680	112,608	[R04府資材調査単価表 P57] [1][SC029920]
土壌改良材(有機質) 1種混合 鉱物繊維改良材60L	1,080	kg	205	221,400	第77号代価表 128頁 [1]
小型バックホ(賃料) バケツ容量・山積0.13(平積0.10)m <sup>3</sup>	1.9	日	35,830	68,077	[1]
植栽割増 [1]	0.5	%		24,565	諸雑費
諸 雑 費	1	式		370	調整金



第65号代価表

木杭地下式支柱設置工

P- 116

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
造園工	0.1	人	21,500	2,150	[R4.3府資料P2] [OS000040]
木杭式地下支柱 <small>フィット・スパーマク</small> MG-1 幹周18~29cm	1	基	11,900	11,900	[建設物価R04.04.P443 : 近畿地区]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				14,050	
1 基 当 り				14,050	

第66号代価表

公園植栽(植樹)

低木(株物)・樹高60cm未満 100本以上1000本未満 制約無 土改有 植樹割増有

P- 117

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
公園植栽工 植樹工[手間のみ] 低木 樹高60cm未満	1	本	225.5	225	[土木コストR04.04.P175:大阪府] [1]
常緑樹(低木) サツキツツジ 高0.3m 枝張0.4m (国交省)	1	本	660	660	[積算資料R04.04.P554:大阪] [1]
真砂土 (ふるっていない状態)	0.018	m <sup>3</sup>	3,680	66	[R04府資材調査単価表 P57] [1][SC029920]
土壤改良材(有機質) 1種混合 鉱物繊維改良材60L	0.66	kg	205	135	第77号代価表 128頁 [1]
植栽割増 [1]	0.5	%		5	諸雑費
諸 雑 費	1	式			調整金
計				1,091	
1 本 当 り				1,091	

第67号代価表

公園植栽(植樹)

低木(株物)・樹高60cm未満 100本以上1000本未満 制約無 土改有 植樹割増有

P- 118

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
公園植栽工 植樹工[手間のみ] 低木 樹高60cm未満	1	本	225.5	225	[土木コストR04.04.P175:大阪府] [1]
オタフクナンテン 12.0cmポット、H=0.15	1	鉢	630	630	[R04府資材調査単価表 P47] [1][SC166600]
真砂土 (ふるっていない状態)	0.018	m <sup>3</sup>	3,680	66	[R04府資材調査単価表 P57] [1][SC029920]
土壌改良材(有機質)1種混合 鉱物繊維改良材60L	0.6	kg	205	123	第77号代価表 128頁 [1]
植栽割増 [1]	0.5	%		5	諸雑費
諸 雑 費	1	式			調整金
計				1,049	
1 本 当 り				1,049	



第68号代価表

舗装版切断

コンクリート舗装版 Co:15cm以下

P- 119

	名称・規格	構成比	積算地区単価	名称・規格(基準地区単価)	基準地区単価	摘要	備考
K		5.03					
K1	コンクリートカッタ ハキューム式・湿式・切削深20cm級・プレート径56cm	3.40	5,460	コンクリートカッタ[ハキューム式・湿式] 切削深20cm級 プレート径56cm	5,460		[R3建設機械等損料表] R2建設機械等損料表
R		44.00					
R1	特殊作業員	15.35	22,500	特殊作業員	24,600		[R4.3府資料P2] R2.3
R2	土木一般世話役	7.69	24,400	土木一般世話役	24,700		[R4.3府資料P2] R2.3
R3	普通作業員	6.69	19,600	普通作業員	21,500		[R4.3府資料P2] R2.3
Z		50.97					
Z1	コンクリートカッタプレート* 径56cm(22インチ) 自走式切断機用	48.68	84,500	コンクリートカッタ(プレート*) 径22インチ	85,200		[積算資料R04.04.P310:全国] WEB建設R02.04:全国(57都市). 積算資料R02.04.P309:全国
Z2	レキユラーガザリン スタント*	1.55	154	ガザリンレキユラー スタント*	131		[積算資料R04.04.P258:大阪] 建設物価R02.04.P788:東京23区.積 算資料R02.04.P259:東京

■施工パッケージ 計算根拠式  
P' 積算地区補正単価 = 1,068.7

$$\begin{aligned}
 & \times \left\{ \left( \frac{3.4}{100} \times \frac{5,460}{5,460} \right) \times \frac{5.03}{3.4} \right. \\
 & + \left( \frac{15.35}{100} \times \frac{22,500}{24,600} + \frac{7.69}{100} \times \frac{24,400}{24,700} + \frac{6.69}{100} \times \frac{19,600}{21,500} \right) \times \frac{44}{(15.35 + 7.69 + 6.69)} \\
 & + \left( \frac{48.68}{100} \times \frac{84,500}{85,200} + \frac{1.55}{100} \times \frac{154}{131} \right) \times \frac{50.97}{(48.68 + 1.55)} \\
 & \left. + \frac{100 - 5.03 - 44 - 50.97}{100} \right\} = 1,035.76014125202 = 1,036(\text{円}/\text{m})
 \end{aligned}$$

10m3当り

<p>第69号代価表</p>	<p>ダンプトラック運搬 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 硬岩 DID有 60.0以下 良好</p>
----------------	---

<p>P-</p>	<p>120</p>
-----------	------------

<p>工 種 ・ 種 別 ・ 細 別</p>	<p>数 量</p>	<p>単 位</p>	<p>単 価</p>	<p>金 額</p>	<p>摘 要</p>
<p>ダンプトラック 良好 岩25% オンロード・デイスル・積載質量4t積級</p>	<p>3.151</p>	<p>日</p>	<p>33,780</p>	<p>106,440</p>	
<p>諸 雑 費</p>	<p>1</p>	<p>式</p>		<p>60</p>	<p>調整金</p>
<p>計</p>				<p>106,500</p>	
<p>1 m3 当り</p>				<p>10,650</p>	



第71号代価表	ます設置工 コンクリート製・汚水ます
---------	--------------------

P-	122
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
門真市型公共樹 C1ブロック H=100	1	個	2,730	2,730	[R4] [G-1-06-05-10-015]
ます設置工(コンクリート製・汚水ます) 2号(内径36cm)又は(内のり36*36cm)	1	箇所	9,088	9,088	第78号代価表 129頁
蓋設置工(鋳鉄製防護蓋)	1	箇所	673	673	第79号代価表 130頁
計				12,491	
1 箇所 当り				12,491	

1m3当り

第72号代価表	生コンクリート 21-8-25(20)(普通)
---------	----------------------------

P-	123
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
生コンクリート(普通) 21-8-25(20)	1	m3	19,400	19,400	[建設物価R04.04.P102:東大阪,積算資料R04.04.P114:東大阪]
生コンクリート(普通) 小型車割増し額	1	m3	4,000	4,000	[建設物価R04.04.P103:東大阪,積算資料R04.04.P115:東大阪]
計				23,400	
1 m3 当り				23,400	

1 t 当り

第73号代価表	アスファルト混合物 再生密粒度アスコン(13)
---------	----------------------------

P-	124
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
再生アスファルト混合物 密粒度13	1	t	9,100	9,100	[建設物価R04.04.P215 : 東大阪, 積算資料R04.04.P323 : 東大阪]
アスコン合材割増額 小型車(4t)割増	1	t	3,000	3,000	[R04府資材調査単価表 P57] [SC029860]
計				12,100	
1 t 当り				12,100	



1m3当り

第75号代価表

モルタル練合せ

普通 配合比1:2 バラ物

P- 126

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
普通作業員	1.3	人	19,600	25,480	[R4.3府資料P2] [OS000020]
ポルトランドセメント 普通 バラ物	0.72	t	9,900	7,128	[建設物価R04.04.P79 : 大阪]
洗い砂 粒径5~0mm 荒目	0.95	m3	4,850	4,607	[建設物価R04.04.P133 : 東大阪]
諸 雑 費	1	式		5	調整金
計				37,220	
1 m3 当り				37,220	



第76号代価表

蓋版設置

40&lt;W≤70kg/枚 500\*500用T-14・6

P- 127

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
鋼製 <sup>レ</sup> レー <sup>チ</sup> ング <sup>ク</sup> 樹蓋細目鎖付 500×500用 T-14・6	100	組	19,900	1,990,000	[積算資料R04.04.P393：全国I（除北海道沖縄）]
土木一般世話役	0.3	人	24,400	7,320	[R4.3府資料P2] [OS000250]
普通作業員	2.4	人	19,600	47,040	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式		640	調整金
計				2,045,000	
1 枚 当 り				20,450	



第78号代価表

ます設置工(コンクリート製・汚水ます)  
2号(内径36cm)又は(内のり36\*36cm)

P- 129

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
土木一般世話役	0.11	人	24,400	2,684	[R4.3府資料P2] [1][OS000250]
特殊作業員	0.15	人	22,500	3,375	[R4.3府資料P2] [1][OS000010]
普通作業員	0.15	人	19,600	2,940	[R4.3府資料P2] [1][OS000020]
諸雑費 [1]	1	%		89	諸雑費 接合材料等
計				9,088	
1箇所当り				9,088	

第79号代価表	蓋設置工(鋳鉄製防護蓋)
---------	--------------

P-	130
----	-----

工 種 ・ 種 別 ・ 細 別	数 量	単 位	単 価	金 額	摘 要
特殊作業員	0.016	人	22,500	360	[R4.3府資料P2] [OS000010]
普通作業員	0.016	人	19,600	313	[R4.3府資料P2] [OS000020]
諸 雑 費	1	式			調整金
計				673	
1 箇 所 当 り				673	